
Página 23087Número 170	 Martes, 25 de julio de 2023

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

4553	 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por 
la que se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos al 
concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Auxiliar 
no Sanitario, opción Calefacción del Servicio Murciano de Salud, 
convocado por Resolución de 8 de mayo de 2023.

1.º) Mediante la Resolución de 8 de mayo de 2023 (BORM n.º 114, de 19 de 
mayo), el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud convocó un concurso 
de traslados para la provisión de plazas de Técnico Auxiliar no Sanitario, opción 
Calefacción del Servicio Murciano de Salud.

2.º) La base específica quinta de dicha convocatoria establece:

5.1.- Finalizado el plazo de presentación de instancias, en el plazo máximo 
de dos meses, el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud dictará la 
resolución por la que se aprobará la lista provisional de admitidos y excluidos al 
concurso de traslados, y otorgará un plazo de diez días hábiles para reclamaciones 
y subsanación de defectos.

5.2.- El texto de dicha resolución será publicado en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia y expuesto en la página www.murciasalud.es y en el Registro 
General del Servicio Murciano de Salud, sito en c/ Central, n.º 7, Edificio 
Habitamia I, 30100 Espinardo-Murcia.

5.3.- En dichas listas se hará constar los apellidos, nombre y DNI de los 
admitidos y excluidos al concurso en la forma establecida en la legislación 
correspondiente en materia de protección de datos personales indicándose, en su 
caso, la causa de exclusión.

3.º) Por su parte, el apartado primero de la base específica octava de la 
citada resolución establece: “La Comisión de Selección encargada de la evaluación 
de los méritos alegados, será designada por el Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud en la resolución por la que se apruebe la relación provisional 
de admitidos y excluidos a la que se refiere la base específica 5.1…”

A la vista de lo expuesto, una vez finalizado el plazo de presentación de 
solicitudes, y en ejercicio de las facultades conferidas por el artículo 8.1.j) del 
Decreto número 148/2002, de 27 de diciembre de 2002 (BORM núm. 7, de 10 de 
enero de 2003), por el que se establece la estructura y funciones de los órganos 
de participación, administración y gestión del Servicio Murciano de Salud.

Resuelvo:

1.º) Aprobar en los términos que figura en el Anexo I y II a la presente 
resolución, la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos, así como las 
causas de exclusión, en su caso, al concurso de traslados para la provisión de 
plazas de Técnico Auxiliar no Sanitario, opción Calefacción del Servicio Murciano 

NPE: A-250723-4553

www.murciasalud.es


Página 23088Número 170	 Martes, 25 de julio de 2023

de Salud, convocado por Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud de 8 de mayo de 2023.

2.º) Designar a los miembros de la Comisión de Selección encargada de la 
evaluación de los méritos alegados por los interesados y que se relacionan en el 
anexo III.

3.º) Anunciar que la presente resolución y sus anexos se publicarán en el 
Boletín Oficial de la Región de Murcia, en la página www.murciasalud.es y en el 
Registro General del Servicio Murciano de Salud, sito en c/ Central, n.º 7, Edificio 
Habitamia I, 30100 Espinardo-Murcia.

4.º) Conforme a lo dispuesto en la base 5.1 de la convocatoria, los 
interesados dispondrán de un plazo de diez días hábiles, a contar a partir del día 
siguiente al de la publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia, para presentar reclamaciones y subsanar los defectos.

Murcia, 19 de julio de 2023.—El Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud, P. S. (Acuerdo del Consejo de Administración de 13 de junio de 2023), el 
Secretario General de la Consejería de Salud, Andrés Torrente Martínez.

NPE: A-250723-4553

www.murciasalud.es


Página 23089Número 170	 Martes, 25 de julio de 2023

Región de Murcia 
Consejería de Salud. 

 

 

 

 

ANEXO I 

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS  

Categoría/opción: TAnoS/Calefacción 

 

DNI  APELLIDOS, NOMBRE 

***8750**  AGUILAR HOYOS, JOSE MIGUEL 

***0152**  ARMERO HERNANDEZ, MIGUEL ANGEL 

***3128**  PAYA POMARES, JUAN MANUEL 
 

 

NPE: A-250723-4553



Página 23090Número 170	 Martes, 25 de julio de 2023Región de Murcia 
Consejería de Salud. 

 

 

 ANEXO II 

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS Y CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

Categoría/opción: TAnoS/Calefacción 

 

 

 

DNI  APELLIDOS, NOMBRE  MOTIVO 

***6484**  LOPEZ ALCARAZ, ANTONIO 
No ostentar la condición de personal estatutario fijo en 
la categoría convocada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NPE: A-250723-4553



Página 23091Número 170	 Martes, 25 de julio de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Región de Murcia 
Consejería de Salud. 

 

 

 

ANEXO III 

COMPOSICIÓN COMISIÓN DE SELECCIÓN 

 

Presidente Titular: D. Jose Pedro Laorden González 

Presidente 
Suplente: Dª Rosario María Martínez González 

Vocal 1 Titular: D. Antonio Alarcón Saura 

Vocal 1 Suplente: Dª Isabel Aguilar Oliva 

Vocal 2 Titular: Dª Barbara de Alba Castaño 

Vocal 2 Suplente: Dª Mª José Lucas Pérez 

Vocal 3 Titular: Dª Josefa Ruiz Hernández 

Vocal 3 Suplente: D. Salvador Alcázar Montoya 

Vocal 4 Titular: Dª Antonia Navarro López 

Vocal 4 Suplente: Dª Manuela Saura Pujante 

Secretario Titular: Dª Juana Tudela Pallares 

Secretario 
Suplente: Dª Consuelo Hernández Meseguer 

Vocal CCOO: D. Miguel Ángel López Lozano 

Suplente CCOO: D. Miguel Ángel Martínez Esparza 

Vocal FSP-UGT: Dª María del Mar Flores Ruiz  

Suplente FSP-UGT: Dª María Ángeles Buendía Escribano 

Vocal SPS-RM: D. Diego Pellicer Pujalte 

Suplente SPS-RM: D. Juan Ortiz Martínez 
 

NPE: A-250723-4553


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6619/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Auxiliar no Sanitario, opción Calefacción del Serv
	6621/2023	Corrección de error en la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso
	6627/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	6628/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	6629/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	6633/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud Por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	6634/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	6635/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	6636/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación 
	Universidad de Murcia
	6438/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1146/2023 de 13 de julio, por la que se resuelve parcialmente la convocatoria de 12 de enero de 2023, para la provisión de puestos de trabajo por el sistema de libre designación.
	6422/2023	Resolución de 13 de julio de 2023, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Catedrática de Universidad a D.ª María Ruzafa Martínez.
	6437/2023	Resolución de 13 de julio de 2023, de la Universidad de Murcia por la que se nombran Profesoras Titulares de Universidad. 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	6436/2023	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía, por la que se aprueba el programa de actividad física y deporte en edad escolar de la Región de Murcia para el curso 2023/2024.
	6426/2023	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía, por la que se prorroga temporalmente el horario de finalización de determinado espectáculo público en el municipio de Los Alcázares.
	6428/2023	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía, por la que se prorroga temporalmente el horario de finalización de determinado espectáculo público en el municipio de Archena.
	6429/2023	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía, por la que se prorroga temporalmente el horario de finalización de determinado espectáculo público en el municipio de Fuente Álamo.
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	6596/2023	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación
	6430/2023	Anuncio por el que se hace pública la resolución de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se modifica la autorización ambiental integrada concedida en el expediente AAI2006096, de Energyworks Cartagena, S.L., para incorporar modifica
	6435/2023	Anuncio de información pública del proyecto y del estudio de impacto ambiental relativo a la solicitud de autorización ambiental integrada del proyecto de actividad de planta de valorización de residuos no peligrosos, ubicado en Paraje Los Derra
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y El Reto de Demográfico 
	Confederación Hidrográfica del Guadalquivir
	5792/2023	Trámite de información pública. Expte. M-3930/2015 (16/0187).
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	5913/2023	Resolución de Alcaldía número 2023-3245, de 20 de junio, de delegaciones.
	5914/2023	Resolución de Alcaldía número 2023-3246, de 20 de junio, de delegaciones de Alcaldía en la Junta de Gobierno Local.
	5915/2023	Resolución de Alcaldía número 2023-3243, de 20 de junio, de designación de miembros de la Junta de Gobierno Local.
	5916/2023	Resolución de Alcaldía número 2023-3247, de 20 de junio, de Creación de Mesa de Contratación que ha de asistir al Alcalde.
	5917/2023	Resolución de Alcaldía número 2023-3244, de 20 de junio, de nombramiento de Tenientes de Alcalde.
	5918/2023	Propuesta de Alcaldía, sobre creación de la Mesa de Contratación que ha de asistir al Pleno.
	5919/2023	Propuesta de Alcaldía, sobre creación de plazas de personal eventual.
	5920/2023	Propuesta de Alcaldía, sobre delegación de competencias de Pleno en Junta de Gobierno Local.
	5921/2023	Propuesta de Alcaldía de 26 junio de 2023, sobre dedicación, retribuciones y asistencias de los miembros de la Corporación.
	Cartagena
	6424/2023	Edicto de aprobación y exposición del padrón del impuesto sobre actividades económicas, ejercicio 2023, del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	6425/2023	Edicto de aprobación y exposición del padrón de las tasas de pasaderas, basuras y alcantarillado de locales comerciales la manga y cajeros automáticos, ejercicio 2023, del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	Fortuna
	6341/2023	Convocatoria de ayudas para la adquisición de libros de texto (cursos de Educación Infantil), y para material escolar distinto de libros de texto (cursos 1.º y 2.º de Educación Primaria) para el curso 2023/2024. Expte. n.º 1229/2023. 
	Lorca
	6528/2023	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local sobre aprobación de bases de para selección de 1 Auxiliar de Albañilería del PMEF-GJ Jóvenes en Acción, proyecto financiado por el Servicio Regional de Empleo y Formación y por el Ayuntamiento de Lorca.
	6529/2023	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local sobre aprobación de bases de para selección de 1 Auxiliar de Albañilería del PMEF-MY Mejora de la Escena Urbana, proyecto financiado por el Servicio Regional de Empleo y Formación y por el Ayuntamiento de Lo
	6480/2023	Acuerdo de Junta de Gobierno Local, de fecha 7 de julio de 2023, del ayuntamiento de Lorca, relativo a adecuación de las bases de la convocatoria de oposición para proveer diez plazas de Agente de la Policía Local. 
	Los Alcázares
	5777/2023	Expediente 8906/2023 y 8907/2023. Nombramiento de los miembros de la Junta de Gobierno Local y Tenientes de Alcalde.
	5926/2023	Expediente 8909/2023. Delegaciones especiales.
	5927/2023	Expediente 8908/2023. Delegación genérica de atribuciones en las áreas de urbanismo e industria.
	5928/2023	Expediente 8908/2023. Delegación genérica de atribuciones en materia de ayudas económicas de necesidad social.
	5929/2023	Expediente 8908/2023. Delegación genérica de atribuciones de gestión y resolución de los asuntos en materia de hacienda.
	6145/2023	Modificación de la composición de la Mesa de Contratación para expedientes de Alcaldía y Junta de Gobierno.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-07-24T17:48:19+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



